

Motion till riksdagen

1988/89:Jo828

av Anna Wohlin-Andersson m.fl. (c, vpk)

Bidraget till Jägarnas riksförbund – Landsbygdens jägare

Administrationn av jakten och viltvården är uppdelad i en beslutande och granskande myndighetsfunktion samt en praktisk verksamhetsdel. Den praktiska verksamheten utförs av landets båda jägarorganisationer. För detta uppdrag erhåller båda jägarorganisationerna bidrag ur jaktvårdsfonden. Bidraget till Jägarnas riksförbund – Landsbygdens jägare är emellertid så lågt satt att det inte står i rimlig proportion till det allmännyttiga arbete som riksförbundet utför. Ett ökat bidrag till förbundet medför en förstärkt samhällsnytta inom jakten och viltvården.

I förhållande till sina starkt begränsade resurser har riksförbundet under en lång följd av år utfört ett enastående arbete till nytta för både enskilda och samhället. Trots ett synnerligen svagt samhällsstöd har förbundet utvecklats till en viktig resurs i landets jakt- och viltvårdsarbete. Som remissinstans och rådgivningsorgan till berörda myndigheter fyller förbundet en mycket viktig funktion. Samtidigt utför förbundet en bred och allsidig information till jägarna och den övriga allmänheten.

Bland särskilt viktiga arbetsuppgifter kan nämnas riksdagens uppdrag till riksförbundet att i samverkan med Svenska jägareförbundet genomföra och administrera de lagstadgade proven för nytillkommande jägare. Även hela ansvaret för jägarkårens utbildningsbehov är anförtrott de båda jägarorganisationerna. Uppskattningsvis tillgodoser riksförbundet därvid en fjärdedel av hela jägarkårens utbildningsbehov. Från och med 1989 omfattar uppdraget även den särskilda utbildning och kunskapstest som föreskrivs vid fångst med ripsnara. Medverkan i alla offentliga utredningar och arbetsgrupper inom jakten och viltvården är andra betydelsefulla uppdrag som förbundet utför. Ordinarie medverkan i respektive länsviltnämnder är ett annat exempel på ansvarsfyllda arbetsuppgifter. Riksförbundets information och rådgivning till jägarna och allmänheten är öppen för alla och kostnadsfri. Miljövårdsarbete och en bred ungdomsverksamhet är andra viktiga delar av riksförbundets allmännyttiga verksamhet.

Det årliga bidraget till riksförbundet bör höjas till en nivå som bättre än hittills motsvarar den omfattande allmännyttiga verksamhet förbundet utför.

Hemställan

Mot. 1988/89

Jo828

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ökat bidrag till Jägarnas riksförbund-Landsbygdens jägares allmännyttiga verksamhet.

Stockholm den 25 januari 1989

Anna Wohlin-Andersson (c)

Stina Eliasson (c)

Marianne Andersson (c)

Pär Granstedt (c)

Kersti Johansson (c)

Jan Jennehag (vpk)

Annika Åhnberg (vpk)

Ingvar Karlsson (c)
i Bengtsfors